[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2023
с. Краснотуранск
   № 67-п

О закреплении общеобразовательных учреждений района
за территориями МО Краснотуранский район
           В соответствии с  Федеральным Законом от 29.12.2012 №273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», приказом  Минпросвещения от 02. 09.2020 N 458 «Об утверждении  Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», с целью  осуществления учёта детей, подлежащих обучению по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, а также направления ребёнка в определенное общеобразовательное  учреждение,  руководствуясь ст.ст.40,43 Устава Краснотуранского района
          П О С Т А Н О В Л Я Ю:

          1. Закрепить конкретные муниципальные общеобразовательные учреждения  района за территориями МО Краснотуранский район, согласно приложению к данному постановлению.
          2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений  Краснотуранского района обеспечить приём граждан в общеобразовательные учреждения  на  обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, имеющих право на получение общего образования соответствующего уровня и проживающих на территории за которой  закреплено общеобразовательное  учреждение.
           3. Родителям (законным представителям) несовершеннолетних обучающихся предоставлено право выбирать до завершения получения ребенком основного общего образования с учетом мнения ребенка, а также с учетом рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии (при их наличии) формы получения образования и формы обучения, учреждения, осуществляющие образовательную деятельность, при наличии свободных мест.
           4. Постановление администрации Краснотуранского района от 15.02.2022 № 116-п «О закреплении общеобразовательных учреждений района за территориями МО Краснотуранский район» считать утратившим силу.

           5. Контроль  за исполнением данного постановления возложить на и.о. заместителя главы района по социальным вопросам - начальника отдела образования администрации района О.Н. Тарасову.
           6. Настоящее постановление вступает в силу в день его официального опубликования в печатном средстве массовой информации, подлежит размещению  в электронном СМИ «Краснотуранский вестник» и на официальном сайте администрации Краснотуранского района в сети Интернет.
Глава района                                                                                      О.В. Ванева
Приложение  к постановлению
                                                           администрации района

                                    от 06.02.2023 № 67-п
Территориальные границы, закрепленные за  общеобразовательными учреждениями
	НАИМЕНОВАНИЕ УЧРЕЖДЕНИЯ
	ЗАКРЕПЛЕННАЯ ТЕРРИТОРИЯ

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Краснотуранская средняя общеобразовательная школа»»
	Территория МО Краснотуранский сельский  совет (с.Краснотуранск, с. Николаевка.)

Основное общее образование

Среднее общее образование

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Краснотуранская начальная общеобразовательная школа
 имени В.К. Фуги»»
	Территория МО Краснотуранский сельский  совет (с.Краснотуранск)
Начальное общее образование

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кортузская средняя общеобразовательная школа»
	Территория МО Кортузский сельский  совет (с.Кортуз, с.Уза с.Сарушка, с. Кара-Беллык, с. Белоярск)

Начальное общее образование

Основное общее образование

Среднее общее образование

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Белоярская основная общеобразовательная школа»
	Территория МО Кортузский сельский  совет (с.Белоярск)

Начальное общее образование

Основное общее образование

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Лебяженская средняя общеобразовательная школа»
	Территория МО Лебяженский сельский  совет (с.Лебяжье)

Начальное общее образование

Основное общее образование

Среднее общее образование

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Саянская средняя общеобразовательная школа»
	Территория МО Саянский сельский  совет (с. Саянск, с. Моисеевка, с.Теплый Ключ, с. Николаевка)

Начальное общее образование

Основное общее образование

Среднее общее образование

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Николаевская основная общеобразовательная школа»
	Территория МО Саянский сельский  совет (с. Николаевка)

Начальное общее образование

Основное общее образование

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Тубинская средняя общеобразовательная школа»
	Территория МО Тубинский сельский  совет (с.Тубинск, с. Новоивановка, с.Галактионово, с.Кедровое, с.Джирим)

Начальное общее образование

Основное общее образование

Среднее общее образование

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Галактионовская основная общеобразовательная школа»
	Территория МО Тубинский сельский  совет (с.Галактионово)

Начальное общее образование

Основное общее образование

	Кедровская начальная общеобразовательная школа филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения « Тубинская средняя общеобразовательная школа»
	Территория МО Тубинский сельский  совет (с.Кедровое)

Начальное общее образование

	Джиримская начальная общеобразовательная школа филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения « Тубинская средняя общеобразовательная школа»
	Территория МО Тубинский сельский  совет (с.Джирим)

Начальное общее образование

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Новосыдинская средняя общеобразовательная школа»
	Территория МО Новосыдинский сельский  совет(с.Новая Сыда,)

Начальное общее образование

Основное общее образование

Среднее общее образование

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Восточенская средняя общеобразовательная школа»

	Территория МО Восточенский сельский  совет (с.Восточное, с. Листвягово, с.Диссос)

Начальное общее образование

Основное общее образование

Среднее общее образование

	Диссоская начальная общеобразовательная школа филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения « Восточенская средняя общеобразовательная школа»
	Территория МО Восточенский сельский  совет (с.Диссос)

Начальное общее образование

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Беллыкская средняя общеобразовательная школа»

	Территория МО Беллыкский сельский  совет (с.Беллык, с.Уяр)

Начальное общее образование

Основное общее образование

Среднее общее образование

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Салбинская  средняя общеобразовательная школа»

	Территория МО Салбинский сельский  совет (с.Салба, с.Алгаштык, с.Александровка.)

Начальное общее образование

Основное общее образование

Среднее общее образование